
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 

16.10.2018 г. № 1398 

г. Майкоп 

 

 
Об организации и проведении  

регионального этапа  

XXVII Международных Рождественских 

образовательных чтений 

 

В соответствии с совместным приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея и Майкопской и Адыгейской Епархией Русской Православ-

ной Церкви (от 31.08.2018 г. № 1185/от 31.08.2018 г б/н  «О проведении регио-

нального этапа XXVII Международных Рождественских образовательных чте-

ний») 17-18 октября 2018 года пройдет региональный этап XXVII  Междуна-

родных Рождественских образовательных чтений». 

В целях  качественной организации и проведения  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного профес-

сионального образования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский 

институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.) обеспечить организацию и 

проведение регионального этапа XXVII  Международных Рождественских обра-

зовательных чтений» (далее – региональные Рождественские чтения). 

2. Назначить координатором по организации и проведению регионально-

го этапа XXVII  Международных Рождественских образовательных чтений» 

Тхагову Ф.Р., директора Государственного бюджетного учреждения дополни-

тельного профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский 

республиканский институт повышения квалификации».  

3. Государственному бюджетному профессиональному образовательному 

учреждению Республики Адыгея «Адыгейский педагогический колледж  

им. X. Андрухаева» (Кагазежев М.Н.) создать необходимые организационно-

технические условия для проведения региональных Рождественских чтений. 

4. Государственному казенному общеобразовательному учреждению Рес-

публики Адыгея «Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» выделить 

автотранспорт для обеспечения транспортного обслуживания участников реги-



ональных Рождественских чтений (18 октября 2018 года с 09.30 час. до 17.00 

час. по маршруту « г. Майкоп– п. Победа Майкопского района – г. Майкоп). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Тхагову Ф.Р., директора 

Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионально-

го образования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт 

повышения квалификации». 

 

 

 

 

 

Заместитель Министра         С.Р. Паранук 


